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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 522/T/2016
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: plyty styropianowe Piyty

EPS, POLMAR Dach Podtoga, EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)5-DS(70)2-
TR100, niepowtarzalny kod identyfikacyjny: swisspor J16/2016, typ wyrobu EPS 60

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtéwny
Specjalista ds. badar wyrobdéw budowlanych, Anna Kuli§ — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z o.0., Al.
Krakowska 102, 02-180 Warszawa; Market OBl Warszawa Krakowska Al. Krakowska 102, 02-180

Warszawa
Data pobrania prébki: 27.10.2016; nr protokotu pobrania prébki: 8
Data dostarczenia proébki: 28.10.2016; nr protokotu przyjecia prébki: 3/3

Oznaczenie producenta: Swisspor Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw, zaktad
produkcyjny: Swisspor Polska Sp. z 0.0., ul. Pitsudskiego 40, 21-505 Janéw Podlaski

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: partia produkcyjna z
dnia 26.04.2016 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

=J

. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Probke ostemplowano i podpisano.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 5 szt. paczek (1 ,5m°)
Wielko$é (ilo§¢, masa, objetos$é) probki: 20 ptyt o wymiarach: 1000x500x30 mm (0,3)m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
2014, poz. 883 z pdzn. zm).

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

. EN 13163:2012

11. Data przeprowadzenia badania: 9 - 24 listopada 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty ofrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. QOddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

B. Wryniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i wyrobow budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 30 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2

— gestosc¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 09.11 —18.11.2016

nr probki wspolczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0375

0,0376

0,0375

BIWIN|(—

0,0374

wartos¢ srednia 0,0375

odchylenie standardowe 0,0001

niepewnosc rozszerzona 0,0011

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych -
procedura badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie —
Okreslanie wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 21,8°C
— data wykonania badania: 15.11.2016

gy wymiar wytrzymatosé | warto$é érednia adchylanis Mispawnoac
nr prébki npmmalny [kPa] [kPa] standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]

1 102,8

2 91,2

3 50x50x30 91,8 94,4 5,0 10,0

4 91,0

5 95,1

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
—  warunki badania: 23,2°C
— data wykonania badania: 23.11.2016

iar w g ; hyleni i 5¢
nr probki no‘:vn!;r:a?ny wytr?'g(flr:r; E]Hosc wartcE:;:]redma s;)::dgrggﬁe :;25::£g§:
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 102,3
2 200x150x30 105,8 100,9 5,8 6,8
3 94,5
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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4. Sprawdzenie naprezen sSciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
—  rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
—  warunki badania: 22,9 C
—  data wykonania badania: 24.11.2016

nr probki n;vrzmlaa;:ly wynirkl;zt]:lania g:ertt!z?i’: s(t):::ayi!gg\lﬁe ?3225::23
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 53,8
2 54,0
3 50x50x30 54,5 54,7 1,0 1,2
4 56,2
5 55,2

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnejwyrebu-budowlanege’:
badana cecha de;::t:\::na wynik badania kryterium oceny ocena
wspotczynnik Ao=0 040W/mK | 1+ 044-S, = 0.0375 w&?rgggi:; r;%%;ia wyréb spetnia
& i D=V, ’ o =\, © s H
przewodzenia ciepta Ap < A+ 044-5, wymaganie
wyrob nie spetnia
; wymagan gdy wynik .
yy;:?r';:am% e ti %gg?(%a 100,9 kPa badania jest mnigjszy w\zr?\::aspaiiirga
g J- niz wartosc¢ ymag
deklarowana
wytrzymatosé na wyrab nie spetnia
rozcigganie wymagan gdy wynik sve :
prostopadle do i -{1%2)0&333 94,4 kPa badania jest mniejszy wyr\sbn?;e :Ezma
po;ierzc?;]ni - dniilwartOSc': L
czolowyc eklarowana
wyréb nie spetnia
naprezenia $ciskajace wymagan gdy wynik o ;
przy 10% ?Sé:)?()gg 54,7 kPa badania jest mniejszy wyrobnr:;e Zgzma
odksztatceniu J: niz wartosc Wlled
deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnoéci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik rozszerzenia
k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktdére mogty wptynac na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzeno-w-postaci-elekironiczne).

Sprawozdanie z badan nr 522/T/2016
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Podpis przeprowadzajgcego Imie, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Ku;}é

Kierownik Laboratorium

Anna KUHL’

Gtoéwny Specjalista
ds. badarywyrQbow blidowlanych

(L

zymon Gtadygz
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